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V rámci vyhláse-
nej výzvy Agen-
túry Ministerstva 
školstva SR pre 
štrukturálne fondy 
EÚ v Operačnom 
programe Vzde-
lávanie - Preme-
na tradičnej školy 
na modernú, Zá-

kladná škola Janka Kráľa 1 v Novej Dub-
nici podala Žiadosť o nenávratný finančný 
príspevok na projekt „Tvorba inovačných 
výukových materiálov a ich využívanie v 
procese vzdelávania.“ Naša žiadosť bola 
schválená s výškou 4 525 051 Sk (150 
204,18 EUR).
 Súčasný školský systém je málo pri-
spôsobený na prípravu žiakov v informa-
čnej spoločnosti. Pri súčasnom rýchlom 
vývoji informačných technológií treba
učiteľov a žiakov vzdelávať priebežne. 

Strategický cieľ projektu napĺňa pod-
statu obsahovej prestavby vzdelávania 
na ZŠ s využitím inovovaných metód 
a foriem vyučovacieho procesu, a to 
spôsobom:
vzdelávacie programy, rozvoj kompeten-

cií, nové metodiky vyučovania, inovova-
né učebné pomôcky. Zmyslom projektu 
je tiež začlenenie jednotlivých aktivít do 
školského vzdelávacieho programu, ino-
vovať obsah a metódy vzdelávania s dôra-
zom na 1. až 5. ročník základnej školy, 
skvalitniť výstupy vzdelávania pre potreby 
trhu práce.

Realizáciou aktivít
predloženého projektu dosiahneme:
modernizáciu výučby v oblasti IKT zave-
dením inovatívnych foriem výučby napr. 
využitie e-learningu, aSc agendy, zvýšenie 
motivácie žiakov k štúdiu, k dosahovaniu 
lepších študijných výsledkov - projektové 
vyučovanie použitím digitálnych technoló-
gií - tvorba projektov mapovanie histórie 
a geografie mesta a regiónu, zvýšenie 
zručností všetkých pedagógov pri práci 
s modernými výukovými technológiami v 
procese výučby, otvorenie spolupráce s 
miestnou komunitou zavedením diskus-
ného fóra pre zainteresovanú verejnosť 
na webovej stránke školy, poskytovanie 
informácií a participáciu miestnej komuni-
ty na príprave a realizácii projektov školy. 

Mgr. Miroslav Zavacký

NA BUDOVY ŠKÔLKY
EURO-FINANČNÁ INJEKCIA
TAKMER 26 MILIÓNOV

 Mesto Nová Dubnica sa úspešne uchá-
dzalo o finančné prostriedky z eurofondov na 
realizáciu projektu  „Zníženie energetickej ná-
ročnosti Materská škola Petra Jilemnického 
12/5 a elokované pracoviská Nová Dubnica“.  
Projekt bol schválený s požadovanou výškou 
25 935 000 Sk (860 884,29 €), pričom celkové 
náklady dosiahnu 27,3 milióna Sk (906 193, 
99 €). Ostatné prostriedky mesto zabezpečí 
z vlastných zdrojov. Pokiaľ poslanci schvália 
komplexnú rekonštrukciu MŠ, bude potrebné 
vyčleniť ďalších cca 12 miliónov korún (398 
327,03 €) z rozpočtu mesta na realizáciu vnú-
tornej kanalizácie a elektromontážne práce. 
Plánovanou rekonštrukciou viac ako 40 roč-
ných budov materskej školy sa zabezpečí nie-
len kvalitné prostredie na vzdelávanie detí, 
ale zároveň dôjde k zníženiu prevádzkových 
nákladov školy. 

 V súčasnosti mesto pripravuje projekt, 
ktorý je zameraný  na rekonštrukciu a mo-
dernizáciu školskej družiny, školských dielní, 
jedálne a športovísk Základnej školy Janka 
Kráľa. Na realizáciu tohto projektu sa mesto 
bude taktiež  uchádzať o finančné prostriedky 
z eurofondov.

Mgr. Janka Oriešková
projektový manažér MsÚ

 V  rámci vyhlásenej výzvy Sociálnou implementačnou agentúrou pod Ministerstvom 
práce, sociálnych vecí a rodiny Mesto Nová Dubnica  podalo projekt „Vzdelávanie za-
mestnancov verejnej sféry v meste Nová Dubnica“.
 Cieľom  projektu je predovšetkým zvyšovať vzdelanostnú úroveň  zamestnancov  a 
prehlbovať ich vedomosti. Zámerom je nielen zvýšenie kvalifikačného potenciálu za-
mestnancov, ale aj zlepšenie zavedeného systému vzdelávania zamestnancov, zlepše-
nie kvality a spoľahlivosti poskytovaných služieb, čoho výsledkom bude rast spokojnosti 
klientov. Kurzy v rámci projektu sú nasmerované nielen na rozvoj všeobecných vedo-
mostí zamestnancov, ale aj na nadobudnutie špecifických zručností a vedomostí po-
trebných na zvýšenie efektivity a kvality práce. Vzdelávací projekt je  pripravený nielen 
pre zamestnancov úradu, ale aj pre zamestnancov zariadení v zriaďovateľskej pôsob-
nosti Mesta Nová Dubnica, pričom účasť na jednotlivých kurzoch závisí od relevantnosti 
obsahu kurzu pre pozíciu, ktorú vykonávajú. 

Mgr. Janka Oriešková, projektový manažér MsÚ

 Havarijný stav plynovodov v Novej 
Dubnici spôsobil mesačnú odstávku plynu 
vo viacerých domácnostiach. Ďakujeme 
všetkým dotknutým občanom za zhovie-
vavosť a trpezlivosť. Pri tejto príležitosti 
nás zaujímalo, či už Slovenský plynáren-
ský priemysel - distribúcia, a.s. ukončil 
všetky práce a čo nás v tejto súvislosti ďa-
lej čaká. 

Dana Kršáková, hovorkyňa spoločností 
hlavnej skupiny SPP: 
 „Spoločnosť SPP - distribúcia, a. s. 

ukončila 30. augusta 2008 práce na re-
konštrukcii plynovodov miestnych sietí v 
Novej Dubnici na Ulici SNP, Sad kpt. Ná-
lepku a na Mierovom námestí prostredníc-
tvom externej dodávateľskej firmy. Všetky 
rekonštrukčné práce sa vykonávali na ná-
klady spoločnosti SPP - distribúcia, a.s. 
(100%-ná dcérska spoločnosť SPP, a.s.)  
 
 V Novej Dubnici plánujeme realizovať 
ďalšie rekonštrukcie plynovodov, a to v 
dvoch etapách - v roku 2011 a  2012.“ 
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 S prechodom našej meny na jednotnú 
európsku sú na mestá a obce kladené isté 
úlohy už aj v Generálnom zákone o zave-
dení eura. Mestá a obce by mali zohrať 
veľmi dôležitú úlohu aj pri informovaní ob-
čanov, predovšetkým tzv. zraniteľných sku-
pín (starší občania a pod.). Tieto úlohy plní 
aj Mesto Nová Dubnica. 
 V súčasnosti pripravujeme na následné 
rokovanie mestského zastupiteľstva aktua-
lizované všeobecne záväzné nariadenia. 
Predmetom prepracovania sú aj rozhod-
nutia primátora mesta, interné smernice, 
zmluvné vzťahy, zmluvy o prenájme ma-
jetku, a pod. Musíme zmeniť platobné vý-
mery, daňové pohľadávky, skontrolovať a 
upraviť hospodárske smernice. Pripravuje-
me zmenu tlačív a formulárov, cenníkov v 
oblasti sociálnych služieb, športu, kultúry a 
iných poskytovaných služieb. 
Máme povinnosť vykonávať úlohy
na úsekoch:
- duálneho zobrazovania peňažných hod-
 nôt a cien 
-  dohľadu a kontroly na trhoch, trhových
 miestach a pri podomovom predaji a to
 pred i po zavedení eura.
 Primátor poveril zamestnankyňu MsÚ
p. Jaroslavu Rebryovú výkonom dohľa-
du a kontroly nad dodržiavaním ustanovení 
zákona č. 659/2007 Z.z. o zavedení meny 
euro v SR. 
V prípade potreby ju môžete kontaktovať:  
 042/443 3524, kl. 137,
 rebryova@novadubnica.sk. 

ĎAĽŠIE ORGÁNY DOHĽADU PRE 
NÁŠ REGIÓN:
Inšpektorát Slovenskej obchodnej in-
špekcie pre Trenčiansky kraj 
 Sládkovičova 11, 971 01 Prievidza 1

 - odbor technickej kontroly výrobkov a
 ochrany spotrebiteľa
 - právny odbor,
 tel. č. 046/5422 771,
 fax č. 046/5420 685, tn@soi.sk

Združenie slovenských spotrebiteľov
Poradenské centrum Prievidza
 MsÚ, Hollého 2, 971 01 Prievidza
 tel. č. 046/5179 608, fax č. 046/5423 474,
 msu.ondrejkova@prievidza.sk
 zodp. osoba: Ing. Lýdia Ondrejková
 poradenské hodiny:
 pondelok - štvrtok 8°° - 15°°, piatok 8°° - 12°°

Obvodný úrad Trenčín, Odbor živnosten-
ského podnikania
 Hviezdoslavova 3, 911 01 Trenčín
 tel. č. 032/741 11 11, kl.288,
 273, 274, 287, 420, fax č. 032/741 13 16
 olgamichalcova@tnvs.sk.

Pre prípad výskytu podozrivých ponúk 
na zámenu väčšieho množstva hotovos-
ti a pod. je potrebné kontaktovať Ob-
vodné oddelenie PZ
 Pribinove sady 32, Nová Dubnica  
 tel. č.096122 7609, fax č. 042/444 0606

 Ďalšie informácie týkajúce sa prechodu 
na euro je možné získať u zamestnancov 
MsÚ, zamestnancov bánk, na bezplatnej 
infolinke 0800 103 104 alebo www.euro-
mena.sk.

 Riešenie nezrovnalostí, porušovanie 
pravidiel a povinností pri prechode na euro 
v iných oblastiach, ako máme stanovené 
zákonmi, nie je našou povinnosťou. Je 
však v našom záujme pomôcť občanom pri 
riešení problémov, na ktoré poukazujú. 

 1. 1. 2009 je deň zavedenia eura a za-
čiatok duálneho hotovostného peňažného 
obehu (ďalej len DHPO), ktorý trvá 16 ka-
lendárnych dní. V tomto čase bude možné 
vykonávať peňažné platby v slovenských 
bankovkách a slovenských minciach a v 
eurobankovkách a eurominciach, pričom 
výdavky budú výlučne v eurách.
 Uplynutím tohto obdobia sa euroban-
kovky a euromince stávajú výlučnými zá-
konnými platidlami pri všetkých hotovost-
ných platbách.

 Od uplynutia obdobia DPHO nemožno 
v peňažnom obehu používať slovenské 
bankovky.
 Právnická osoba, fyzická osoba, a teda 
aj mestá, môžu odmietnuť prijatie platných 
slovenských bankoviek a mincí aj vtedy, ak 
subjekt platí bankovkou, ktorá štvornásob-
ne prevyšuje hodnotu vykonávanej platby. 
Je preto potrebné, aby ste držali čo naj-
menšie množstvá slovenskej meny k 1. 1. 
2009, aby mestá a predajne nevykonávali 
funkciu bánk a zmenární. 
 Hladkému prechodu na euro môžeme 
pomôcť všetci, ak si úspory uložíme na účet 
do banky - koruny sa zamenia automaticky 
a bez akýchkoľvek poplatkov, nehovoriac 
o tom, že sa vyhneme špekulantom, ktorí 
určite budú chcieť využiť toto obdobie.

Ing. Iveta Jurisová
prednostka MsÚ

 Pod ťarchou letných horúcich dní a posledných dovoleniek, čo 
tak trochu ovplyvnilo aj účasť poslancov, sa 25. augusta uskutočni-
lo ešte síce prázdninové, ale obsahom o to náročnejšie zasadnutie 
zastupiteľstva mesta. 

Mestské zastupiteľstvo prerokovalo a vzalo na vedomie:
 Správu o kontrole plnenia úloh z uznesení MsR a MsZ, Správu 
o uskutočnených kontrolách predloženú hlavným kontrolórom Ing. 
Petrom Orgoníkom PhD., Správu o hospodárení s rozpočtom mes-
ta a Hospodárske výsledky Bytového podniku za I. polrok 2008. 
Súčasne vzalo na vedomie Žiadosť o uvoľnenie z funkcie riaditeľa 
Bytového podniku m.p.o. Nová Dubnica Ing. Štefana Prekopa v 
súvislosti s jeho prechodom do iného zamestnania a poverilo Ing. 
Jána Bobota riadením Bytového podniku do vymenovania nového 
riaditeľa. Primátor Ing. Ján Šušaník vyslovil poďakovanie odchá-
dzajúcemu riaditeľovi Ing. Štefanovi Prekopovi za prácu, ktorú od-
viedol vo funkcii v prospech riešenia problémov na úseku bytového 
hospodárstva mesta a stabilizácie tejto inštitúcie.

 V súvislosti so zmenami právnych predpisov na úseku škol-
stva poslanci schválili všeobecne záväzné nariadenie o mieste a 
čase zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v ZŠ, 
o výške príspevku za pobyt dieťaťa v MŠ, o výške príspevku na
čiastočnú úhradu nákladov na činnosť školského klubu detí, o výš-
ke príspevku na úhradu nákladov na činnosť centra voľného času, 
o výške príspevku v základnej umeleckej škole a o výške príspev-

ku na čiastočnú úhradu nákladov a podmienky 
úhrady v školských jedálňach. 

 V nadväznosti na tieto zmeny delegovali poslan-
ci za mesto ako zriaďovateľa do Rady školy MŠ a do Rady školy 
ZŠ Bc. Lenku Ibolyovú, do Rady školy ZUŠ pána Štefana Sýkoru 
a do Rady školy CVČ Mgr. Annu Waldeckerovú. Aktívne pracovali 
v Rade školy aj doteraz a zastupovali pred zmenou zákona osoby 
fyzické a právnické spolupracujúce so školami.
 Jedným z najdôležitejších dokumentov, ktoré MsZ schválilo 
je Zmena č. 6/2008 Územného plánu Mesta Nová Dubnica, ktorá
okrem iného právne nastavila podmienky a možnosti realizácie 
Priemyselnej zóny pre malých a stredných podnikateľov v Novej 
Dubnici - Hliny nezávisle od predchádzajúcej spoločnej koncep-
cie rozvoja technickej infraštruktúry pôvodne riešeného Priemysel-
ného parku Dubnica (spolu s mestom Dubnica nad Váhom). 
 Ďalším významným dokumentom, ktorý bol schválený je Kon-
cepcia odpadového hospodárstva Mesta Nová Dubnica pre obdo-
bie rokov 2008-2012, ktorá analyzuje súčasný stav určuje, v čom 
je potrebné rozvíjať, rozširovať a propagovať nové trendy v odpa-
dovom hospodárstve a motivovať obyvateľov mesta k separovaniu 
odpadov.
 Poslanci schválili aj navýšenie finančných prostriedkov na re-
konštrukciu budovy TEKOS o sumu 1 153 074 Sk z dôvodu, že do 
prízemnej časti budovy po ukončení jej úprav bude presťahovaná
mestská aj štátna polícia a pôvodný projekt neuvažoval s vybudo-
vaním slaboprúdových rozvodov, bezpečnostným sklom, preklád-
kou kamerového systému a ďalšími riešeniami potrebnými pre ten-
to účel využitia.

(pokračovanie na 4. strane)



Hlavný architekt mesta
Ing. arch. Marián ANTAL
a náplň jeho pracovnej činnosti:
--------------------------------------------------------

 V stredu od 13. do 16. hodiny posky-
tuje konzultácie občanom mesta, fyzickým 
a právnickým osobám v oblastiach: urba-
nizmu a architektúry mesta, schválenej a 
vypracovanej územnoplánovacej dokumen-
tácie (ÚPD) a územnoplánovacích podkla-
dov (ÚPP) a ochrany a podpory architek-
túry v meste. 
 Zúčastňuje sa na rokovaniach týkajú-
cich sa spracovania ÚPD a ÚPP a ich zmien
a doplnkov vo všetkých fázach (zadanie, 
koncepty, prerokovanie).
 Pripravuje interné odborné stanoviská 
ku konaniam v zmysle preneseného výko-
nu štátnej správy na úseku územného plá-
novania a stavebného poriadku (najmä 
územné konanie, stavebné konanie, kona-
nie o zmene stavby pred dokončením..)
 Pripravuje odborné stanovisko k pripra-
vovaným ÚPD a ÚPP, k zámerom investo-
rov, koncepciám a štúdiám...
 Bude pravidelne sledovať a vyhodno-
covať potrebu spracovania dokumentov v 
zmysle územnoplánovacej činnosti mesta.

Aké sú vaše vízie ohľadne architekto-
nickej budúcnosti Novej Dubnice?
Ing. arch. Marián ANTAL:
 Každé fungujúce mesto musí mať dobre 
vyriešené štyri základné funkcie - bývanie, 
zotavenie, produkciu a dopravu. Moderný 
urbanizmus už nerozvíja monofunkčné zó-
ny tak, ako to bolo v minulosti, ale poly-
funkčné zóny s prioritou niektorej funkcie. 
 Nová Dubnica bola urbanisticky zalo-
žená ako mestečko pre funkciu bývania a 
zotavenia. Obyvatelia a návštevníci sa tu 
vždy cítili príjemne. Tento trend treba roz-
víjať aj do budúcnosti. Rozvoj príjemného 
bývania v tichom a zdravom prostredí je 
určite prioritou Novej Dubnice. Čo sa týka 
funkcie výroby, budem podporovať v rámci 
územnoplánovacej činnosti hlavne terciár-
ny a kvartérny sektor, to znamená podporu 
služieb, vedy a výskumu, čiže ekonomic-
kých činností z vyššou pridanou hodnotou. 
Koniec koncov, to tu má tiež svoju históriu.
 Najväčší problém vidím v rozvoji auto-
mobilovej dopravy. To obyvateľov sídlisk, 
hlavne mladších občanov, trápi najviac. 
Stupeň automobilizácie sa za ostatné roky 
radikálne zmenil a sídliská nie sú pripra-
vené prijať v súčasnosti taký vysoký po-
čet áut a situácia sa bude ešte zhoršovať. 
Nedostatok parkovacích miest treba riešiť 

koncepčne a v pomerne krátkom čase. 
Pôvodné sídliská sa musia formou humani-
zácie pretvoriť na fungovanie v 21. storočí.

Zaslúžila by si podľa Vás Krohova štruk-
túra vyhlásenie za mestskú pamiatkovú 
rezerváciu? Aké výhody a negatíva by 
vyplývali pre jej obyvateľov? 
Ing. arch. Marián ANTAL:
 Určite by si zaslúžila. Je to jeden z naj-
lepších príkladov architektúry a urbaniz-
mu smeru sorela vo svete. Je jedinečný, 
časom preverený. Stal sa súčasťou nášho 
kultúrneho dedičstva.
 Negatíva vo vyhlásení za pamiatku ne-
vidím žiadne, ak nemáme na mysli, že 
stavebník bude potrebovať ďalší doklad 
od štátneho orgánu, ktorý vykonáva pa-
miatkovú starostlivosť. Určite každá žia-
dosť sa bude posudzovať prísne, ale v prí-
pade ochrany kultúrneho dedičstva o to 
ide.
 Pozitíva vidím v tom, že sa budú môcť 
stavebníci a mestská samospráva uchá-
dzať o kompenzáciu časti naviac nákladov 
zo strany štátu, ktoré je potrebné vynaložiť 
na starostlivosť o pamiatkový fond. Takisto 
sa môžu uchádzať o rôzne podporné fon-
dy, určené na pamiatkovú ochranu. 

-mk-

 Mestskému zastupiteľstvu (MsZ) boli predložené aj žiadosti zá-
hradkárskych osád č. 2 - pri Kotolni a č. 5 - l. máj o odkúpenie týchto 
pozemkov záhradkármi. Na návrh poslankyne PaedDr. Kačíkovej, 
že niektorí poslanci by chceli pred prijatím definitívneho uznesenia 
všetky nové podklady riadne preštudovať, poslanci svojim hlasova-
ním prerokovanie materiálu odložili.
 V ďalších bodoch rokovania došlo ku schváleniu zámeny čle-
na komisie školstva MsZ. PaedDr. Magdalénu Višňovskú nahradla 
pani Edita Molnárová, jedného z konateľov Nová Dubnica Invest 
s.r.o. Ing. Ivana Šinku nahradila Ing. Eva Ježíková a jedného z 
členov dozornej rady tejto s.r.o. Ing. Máriu Proškovcovú nahradil 
Ing. Juraj Hort. Taktiež došlo k zámene niektorých členov Koordi-
načného výboru na zavedenie eura z dôvodu zmeny na postoch 
vedúcich zamestnancov.
 Poslanci ďalej schválili päť odpredajov bytov v 42 b.j. Ul. P. 
Jilemnického, dva odpredaje nebytových priestorov na Mierovom 
námestí a dva odpredaje pozemkov vo výmere 1112m2 a 21m2 a 
prerokovali Plnenie pohľadávok mesta k 30. 6. 2008. 
 Bližšie informácie o preskúmaných materiáloch nájdete na we-
bovej stránke mesta www.novadubnica.sk alebo priamo na prísluš-
nom oddelení mestského úradu.

JUDr. Miroslav Holba, zástupca primátora

 Oznamujeme deťom, mládeži aj dospelým, že ihrisko v IBV 
Miklovky, vybudované aj vďaka grantovému programu Šanca 
pre Váš región Konta Orange n.f. v spolupráci s rodičmi detí z 
IBV Miklovky, je otvorené pre hru aj oddych detí, aj dospelých. 
Pieskovisko s novým pieskom, preliezačkami, hojdačkami a stol-
notenisovým stolom čaká na vašu návštevu. V budúcom obdo-
bí upravíme ešte zeleň na ihrisku a na rad príde aj definitívna 
úprava chodníkov. Všetky prvky na detskom ihrisku zodpovedajú 
európskym normám a sú opatrené bezpečnostným povrchom - 
drevnou štiepkou.
 Vyzývame vás na udržiavanie poriadku a čistoty na ihrisku 
a ďakujeme za pomoc všetkým účastníkom uskutočnených pra-
covných brigád.

Mgr. Katarína Bašná
vedúca odd. životného prostredia MsÚ



 V duchu tohto motta sa nieslo slávnostné otvorenie nového 
školského roka ZŠ Janka Kráľa v Novej Dubnici, na ktorom sa v 
kine Panorex stretli žiaci, pedagógovia a rodičia. Pozvanie prijal aj 
zástupca primátora mesta a člen rad školy JUDr. Miroslav HOLBA 
a predsedníčka ZRPŠ Ing. Zuzana WINKLEROVÁ. 
 Riaditeľ školy Mgr. Ivan NEUROČNÝ sa vo svojom príhovore 
potešil z dvoch vecí - že sa  stretáva s novými členmi školy, 38 
prváčikmi a ich rodičmi, ďalšími 480 žiakmi a 40 pedagógmi a na 
strane druhej, že sa v škole už viac nestretne s niektorými devia-
takmi ostatného roka, ktorí boli postrachom a hanbou nielen školy, 
ale aj svojich rodičov.

 Symbolický kľúč od budovy školy dostali do rúk noví majite-
lia, žiaci, ktorí mu vrátia jeho význam, poslanie a úctu, ktorí budú  
chrániť nielen majetok školy, ale ochraňovať aj ostatné hodnoty
života - zdravie, priateľstvo, pomoc a budú pokračovať v úspeš-
ných výsledkoch ostatného školského roka.

 Tento školský rok bude o to príťažlivejší, že pôjdeme po ceste, 
ktorú si škola sama vytýčila a vybrala vo svojom vzdelávacom pro-
grame. Ten je zameraný na matematiku, prírodovedné predmety, 
výučbu cudzích jazykov v novej multimediálnej učebni, počítačo-
vú gramotnosť každého žiaka, pohybovú aj umeleckú kultúru v 
rámci mimoškolskej činnosti.
 K tomu je ale potrebné zmeniť priority vzdelávania, ciele, hod-
notenie žiakov, štýl výučby a predovšetkým atmosféru a klímu v 
triedach.

 Je prirodzené, že nové projekty v školskom vzdelávacom pro-
grame už v takom rozsahu nepocítia žiaci vyšších ročníkov, ale tí 
38 prváci, ktorých pani učiteľky V. ŠEVČÍKOVÁ a J. KYSELICO-

VÁ dekorovali stuhami ZŠ, tí už plnom rozsahu zažijú zmeny, kto-
ré im postupne ich pedagógovia každoročne pripravia.

Mgr. Ivan Neuročný
riaditeľ ZŠ Janka Kráľa

 Už dva mesiace zabezpečuje Mesto 
Nová Dubnica triedenie plastov samostat-
ne. Na zbernom dvore sme vytvorili chrá-
nené pracovisko, ktoré zamestnáva 6 ob-
čanov so zníženou pracovnou schopnos-
ťou. Pri tejto príležitosti si dovoľujeme upo-
zorniť vás na najzávažnejšie chyby v trie-
dení odpadov:

1. Použité detské jednorazové plienky 
nepatria do kontajnera na zber plastov, ani 
papiera, ale do nádoby na zmesový komu-
nálny odpad. 

2. Zdravotnícky odpad z plastu (infúzie, 
vrecká na cievkovanie) nepatria do kon-
tajnera na zber plastov. Zdravotnícke za-
riadenia s nimi musia nakladať osobitne. 
V prípade, že takýto materiál odhadzujú
v niektorých prípadoch občania, patria do 
zmesového komunálneho odpadu (bez
ihiel a bez znečistenia krvou, vtedy sú už 
nebezpečným odpadom).

3. Obaly z mlieka a
džúsov (tetrapaky) - od-
borne povedané viac-
vrstvové kombinované 

obaly - môžete odhadzovať buď do niekoľ-
kých kontajnerov na zber tetrapakov, ktoré 
máme rozmiestnené v meste. Ďalšou mož-

nosťou je nádoba na plasty alebo kovové 
obaly, keďže z plastov a kovových obalov 
potom na zbernom dvore tetrapaky vytrie-
dime. Nepatria do nádob na papier!

4. Znečistené kovové obaly - najhoršie sú 
konzervy z rybičiek - treba aspoň vyplá-
chnuť horúcou vodou, pretože neumyté 
konzervy spôsobujú zápach už v zberných 
nádobách. Pri neskoršom pretrieďovaní je 
už zápach naozaj neznesiteľný a zvyšky 
potravy lákajú potkany.

 Najhoršie je, ak je znečistená neumytá 
konzerva zabalená v novinách a zaviazaná 
v plastovom vrecku, pretože pri triedení ko-
vových obalov (na zbernom dvore musíme 
oddeliť zvlášť hliníkové obaly, zvlášť obaly 
zo železa a zvlášť kombinované obaly, na 
ktorých je okrem kovovej vrstvy aj iný ma-
teriál) musíme odbaliť konzervu a predlžu-
je to čas pri triedení tohto odpadu.

 Sme radi, že množstvo vytriedeného 
odpadu v našom meste stúpa, musíme sa 
však snažiť zvýšiť kvalitu triedenia odpa-
dov, a to nielen v prípade obyvateľov by-
tových domov, ale aj rodinných domov v 
IBV Miklovky a v Kolačíne, pretože aj vo 
vreciach na triedený odpad nachádzame 
všeličo - použité vreckovky, vložky vo vre-
ciach na papier, linoleá a stavebný odpad 
vo vreciach na plasty... 
 Pri ostatnom vývoze papiera bol v kon-
tajneri na papier objavený „pochovaný“ 
mŕtvy pes, v kovových obaloch bývajú pra-
videlne suché chleby, či kamene. 
 Dúfame, že aj čistota vytriedeného od-
padu sa bude postupne zlepšovať, lebo 
len tak môžeme znížiť náklady na triedenie 
odpadu.

 Ešte pripomíname, že drobný nebezpeč-
ný odpad - žiarivky, batérie, žiarovky, teplo-
mery.... môžete priniesť aj na oddelenie 
životného prostredia MsÚ Nová Dubnica. 

 Ďakujeme za porozumenie a aktívny 
prístup k triedeniu odpadu.

Mgr. Katarína Bašná
vedúca odd. životného prostredia MsÚ



Zábavné otvorenie CV a DC Dubá ik
  CV h adá talent           MISS diev a
               Ka          rneval           Tane ná show                      

       Rozprávkový les 

Malý futbal            Basketbal          Hádzaná
          Vybíjaná       Gymnastický štvorboj

               Matematická olympiáda MOZ5- MOZ9
       Pytagoriáda

       Slávik Slovenska

Jesenná i jarná burza detského ošatenia, Mikuláš, Veselá sánkova ka,
      Besedy, Karneval, Zábavno – športové popoludnie, Vilomeniny,  
                1.ro ník – Námestie plné ko árov, Grilova ka …

 Koniec augusta býva spojený s rozlúčkou s letom a Nová Dubnica
k nej prispela okrem iného aj 5. ročníkom vydarenej hudobnej akcie Blu-
egrassový večer. 
 Organizátori mali do poslednej chvíle plné ruky práce pri zabezpečo-
vaní tejto akcie. Nevyspytateľné počasie neumožnilo zrealizovať Bluegra-
ssový večer podľa pôvodných zámerov na námestí, ale na poslednú 
chvíľu (v piatok na obed) sa organizátori rozhodli pre „mokrý variant“. 
Akcia sa teda opäť uskutočnila v priestoroch letného amfiteátra.
 Druhý vážny problém sa objavil tiež na poslednú chvíľu, keď jedna
z pozvaných skupín v piatok popoludní odriekla účasť. No a vzhľadom na 
to, že skupina Benefit z Brna sa niekoľko dní predtým ospravedlnila kvôli 
vážnym zdravotným problémom, bolo potrebné počas celého piatkového 
popoludnia telefonovať náhradným slovenským, moravským  a českým 
bluegrassovým skupinám, ktoré by mohli doplniť aktuálnu trojicu účin-
kujúcich.
Ako to dopadlo, nech posúdia očití svedkovia. 

 O dobrú náladu tohto ročníka sa postarali skupiny TIEŇ z Trenčína 
(zaujímaví mohli byť viacerými slovenskými textami z pera Jara Nečesa-
ného), DESSERT z Južnej Moravy prišiel síce oslabený o jednu zo spevá-
čok, ale Jitka svojím zvučným hlasom určite zaujala. Vďaka jej ženské-
mu hlasu má táto skupina veľmi pekný tzv. family sound. The LOG, mo-
ravsko-slovenské zoskupenie okrem tradičného podania starej pôvodnej 
verzie bluegrassu s poznateľným Stanley soundom (podľa legendárnej 
skupiny bratov Stanleyových The Stanley Brothers) pôsobili príjemne aj 
na pohľad vo svojich oblekoch a tradičných klobúkoch. Štvoricu účinku-
júcich uzatvoril pražský kvartet BLACKJACK. Prezentovali sa výbornými 
inštrumentálnymi a speváckymi výkonmi a výbornou angličtinou.

 Vďaka patrí všetkým, ktorí sa akýmkoľvek spôsobom pričinili o zdarný 
priebeh tejto hudobnej akcie, či už po organizačnej stránke, alebo ako jej 
priami účastníci.
 Všetci, ktorí poctili návštevou toto podujatie, mohli odísť s dobrým 
pocitom a už teraz sa môžeme všetci tešiť na ďalší ročník.

Marian Šupák

Keramický – ZŠ, MŠ
Pali kovaná ipka - ZŠ, SŠ, dospelí 

c ý Š, Š,

    Kreatívny svet  / servítková technika /- ZŠ 
p a Š, SŠ, dospe

Výtvarná dúha - MŠ 
y sve / se v ov e

Výtvarné techniky - MŠ,  ZŠ 
Výtva á dú a Š

Klub pali kovanej ipky
„ Cool girl “ - ZŠ, SŠ 
ub pa ova ejj pp

Tvorivé dielne - ZŠ
„ Coo g Š, SŠ

 Dramaticko - scénický / príprava na „Rozprávkový les“ / - ZŠ
e e Š

Detský folklórny súbor /DFS/  - MŠ, pokro
a a „ o p áv ový

ilí
Klub strieborného veku / tvorivé dielne  pre dôchodcov / 

Fit – lopty -  dospelí 
Aerobic - všetky vek. kategórie 

     Mini Dance / tancujúce hviezdi ky /  - MŠ
Joga - ZŠ, SŠ, ženy
a ce / ta cujúce vj

Moderné tance  – ZŠ, SŠ 
Joga Š, SŠ, e y

HIP – HOP   - ZŠ, SŠ, dospelí 
ode é ta ce Š, SŠ

BGM – tane ná skupina – ZŠ, SŠ
Š, SŠ, dospep

Brušné tance – SŠ, dospelí 
ta e á s up a Š,p

Ju – jitsu / bojové umenie / - ZŠ
uš é ta ce SŠ, dospe

                   Latinsko – americké  a štandardné tance – ZŠ, SŠ 
e e / Š

Cvi enie rodi ia a deti
Pohybové a loptové hry – MŠ , ZŠ

a a det

                     Chovate                               ský krúžok / starostlivos o zvieratká /- ZŠ 
Š

Nemecký jazyk – MŠ, ZŠ,
       NJ - príprava žiakov na maturitu - SŠ

ja y Š, Š,

            Anglický jazyk / za                  iato níci, pokro ilí / –  ZŠ, dospelí 
tu SŠ

Prihlási  sa môžete denne od 8,00 hod. – 16,30 hod. v CV .
Bližšie informácie na tel. ísle : 042 /44 31 817 



Čipôčka bielučká z baby dolu padá, 
môjmu životu krásu, šťastie dáva...

 Koľko krásy, radosti a pocitu šťastia so sebou prináša 
splietanie tenučkých nití do čipiek!
 Čipkárka sedí pri vankúši a splieta nitky do neuveriteľ-
ných vzorov a vytvára rôzne výrobky pre potešenie srdca 
svojho, i tých druhých. Hodiny, ktoré presedí nad valcom, 
ani nepočíta. Jej odmenou je radosť z vykonanej práce, po-
hľad na svoje vytvorené dielo a obdiv tých, ktorí uzrú jej 
výtvory.

 Opäť je tu jeseň a my sme sa rozhodli obyvateľom mes-
ta a širokého okolia priblížiť našu tvorbu. V kine Panorex 
si budete môcť pozrieť čipky, ktoré vytvorili členky nášho 
klubu.
 Môžete sa tu stretnúť s čipkami tradičnými podľa starých 
vzorov, ktoré sme zozbierali, zrekonštruovali a ďalej rozvi-
nuli. Nájdete tu čipky moderné, paličkované podľa vlast-
ných návrhov, ale aj podľa návrhov zakúpených od iných

autorov. Návštevníci budú mať možnosť vidieť rozmanitosť 
použitého materiálu a tiež využitia čipky na dekorácie, oz-
doby, či šperky. 

 Slovensko je jedinečná krajina. Nikde inde vo svete ne-
nájdete takú rozmanitosť čipiek! V Trenčíne a v jeho blízkom 
okolí paličkovaná čipka nemá tradíciu, a preto vám chceme 
postupne priblížiť čipky aj z iných oblastí Slovenska, či zo 
zahraničia.
 Na výstavu sme si tento rok pozvali Soľnobanský čipkár-
sky cech a PaedDr. Janu Frajkorovú z Prešova. Svoje práce 
predstavia pod názvom BAŇASKA ŠE PROCIDÍRUJE.
Kto sú naši priatelia? 
 Soľná Baňa je známa náleziskom a ťažbou soli už od 
roku 1262. Od 18. storočia tu stoja budovy, kde sa ťažila, 
spracovávala a uskladňovala soľ. Je to Varňa František - 
v súčasnosti múzeum, Četerne, Gápeľ, Klopačka a Sklady 
soli. Dnes sú historickou pamiatkou.
 K tradícii ťažby soli sa koncom 16. storočia pripojila aj 
tvorba čipiek. Soľnobanský čipkársky cech nadväzuje na 
túto tradíciu, snaží sa ju uchovať pre budúce generácie a 
nájsť nové cesty pre ďalší vývoj. Je neziskovou organizá-
ciou, ktorá vznikla v roku 2002. Má 31 dospelých členov, 
vrátane 6 študentiek. Vedúcou je Barbora Šimková.
 Baňaská čipka sa tu vyvíjala dvoma cestami. Sedliacka 
čipka, ktorá sa používala na výrobu čepcov a lajblíkov ku 
krojom, bola z hrubších farebných nití doplnených zlatou a 
striebornou.
 Panská čipka bola biela alebo béžová z tenkých nití, 
dnes známa na Slovensku ako metrová. Asi od 19. storočia 
sú pre Soľnú Baňu typické dečky a čipky dopĺňajúce bytové 
textílie vo farbe bielej so štyrmi farbami, modrou, červenou, 
zelenou a žltou. Toto dedičstvo sa snažia rozvíjať a využiť 
aj v dnešnej modernej dobe pri výzdobe interiérov, odevov 
a doplnkov. 
 Súčasťou výstavy bude niekoľko pôvodných starých či-
piek zo začiatku minulého storočia, repliky čipiek realizova-
ných podľa starých uchovaných vzorov, práce jednot-
livcov vychádzajúce z tejto tradície a napriek tomu mo-
derné, tak ako aj práce detí plné fantázie a mladosti.
 Spolu so Soľnobabanským čipkárskym cechom nás ur-
čite očarí svojimi prácami PaedDr. Jana Frajkorová, ktorá 
sa venuje okrem soľnobanskej čipky aj čipkám z iných re-
giónov Slovenska a modernému poňatiu čipky v spojení s 
kovom, drevom, drôtom, kameňom, domaľovaním na hod-
váb. Venuje sa spracovaniu a technickým výkresom tradič-
ných čipiek z iných regiónov, a tak sa aj vďaka nej naďa-
lej uchovávajú a rozširujú medzi čipkársku obec. Vydáva aj 
štvrťročník zo sveta paličkovanej čipky Čipka - v súčasnos-
ti jediný odborný časopis na Slovensku v danom odbore. 
O paličkovanej čipke prednáša na Slovensku i v zahraničí. 
Svoje práce vystavuje okrem 
Slovenska aj v Poľsku, Če-
chách, Nemecku, Belgicku, 
Španielsku, Chorvátsku a v 
ďalších krajinách.
 Veríme, že vám našou vý-
stavou spríjemníme jesenné 
dni. Tešíme sa na vašu náv-
števu.
Nuž, poďme!

Pootvorme dvere,
do komnát s čipkou nazrime.
Čo krásy v sebe ukrýva,
o tom sa nám ani nesníva.

Anna Waldeckerová



MIMORIADNA PONUKA

DO 15. 10. 2008

NAVŠTÍVTE NAŠU POBOČKU A MY VÁS 
ZA TO ODMENÍME. TERAZ U NÁS ZÍSKATE 
SPOTREBITEĽSKÝ ÚVER BEZ POPLATKU.

SPOTREBITEĽSKÝ 
ÚVER BEZ 
POPLATKU!

OCENÍME
VAŠU NÁVŠTEVU
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KIM EDWARDSOVÁ:
STROM V SRDCI
Príbeh manželstva, ktorý je inšpirovaný skutoč-
nou udalosťou, rozpráva o životnom šťastí a utr-
pení človeka, ktorý zavrhne vlastné postihnuté 
dieťa.

CHRISTIAN JACQ:
POMSTA BOHOV
V prvom diele historického románu z prostredia 
starovekého Egypta sa mladý pisár obvinený
z vraždy snaží dokázať svoju nevinu.

JENNY OLDFIELDOVÁ:
ČIERNY BLESK A INÉ DOBRODRUŽSTVÁ
Kôň odpradávna patrí k verným priateľom človeka. Príbehy,
v ktorých má hlavnú úlohu zaujmú najmä deti, ktoré majú radi 
tieto ušľachtilé zvieratá.

GABRIELA FUTOVÁ, ROMAN BRAT:
ZMÄTENÉ DVOJIČKY ZO SLEPEJ
ULIČKY
Vtipné príbehy o škole a školákoch od dvoch 
slovenských autorov venujúcim sa tvorbe pre 
deti

JAROSLAV NEŠPOR: HRADY - SPRIE-
VODCA PO SLOVENSKÝCH HRADOCH

Slovensko je krajina hra-
dov, i keď sú zväčša zachované v tajuplných 
zrúcaninách opradených povesťami. Kniha 
vám ponúka základné informácie o vybratých 
objektoch, počínajúc hrádkami až po honosné 
zámky pýšiace sa muzeálnymi expozíciami.

PAUL CARELL:
LIŠKY POUŠTĚ
Dramatická kronika o bojoch v severnej Afri-
ke, významnej kapitole druhej svetovej vojny.

DVOJFAREBNÉ
JABLKOVÉ REZY
Potrebujeme:
 400 gramov hladkej múky, balíček 
prášku do pečiva, 200 g práškového cukru,
100 g masla, 2 vajcia

Postup:
 Zo všetkých surovín spracujeme ce-
sto, ktoré rozdelíme na dve časti. Do 
jednej pridáme 2-3 lyžice kakaa a znovu 
premiesime. Rozvaľkáme tmavé cesto 
na spodnú časť plechu, potrieme lekvá-
rom a posypeme kokosom. Navrch ulo-
žíme postrúhané jablká, pocukríme, pri-
klopíme rozvaľkaným bledým cestom a 
vložíme do rúry.

DOMÁCA ŠPECIALITA - MYŠKY
Potrebujeme:
300 gramov pečienky (najlepšie hydino-
vej), malú cibuľku, 2 stredne veľké postrú-
hané zemiaky, soľ, korenie, majoránku, 
2 žĺtky, sneh z bielkov, ½ lyžice oleja, 2 
lyžice strúhanky. 

Postup:
 Všetky suroviny zľahka premiešame a 
vytvárame z nich malé placky, ktoré vy-
smážame v horúcom oleji. 

 Myšky chutia fantasticky teplé so ze-
miakovým pyré a šalátom alebo na stu-
deno s nakladanou zeleninou.

- MŇAM - MŇAM - MŇAM - MŇAM - 

Hroziace dva roky za mrežami
 Podliatiny a odreniny na hlave s podo-
zrením na krvácanie do mozgu utrpel Ľ. 
P. z Novej Dubnice. Podľa výpovede ho 
v posledný augustový deň pred 20. hodi-
nou v parku na Mierovom námestí oproti 
baru Jack Daniels napadol V. M. Po útoku 
poškodeného previezli a hospitalizovali v 
nemocnici v Trenčíne.  Podozrivému hrozí 
trest odňatia slobody až do výšky dvoch 
rokov.

 Polícia vyzýva občanov mesta, ktorí bo-
li svedkami incidentu, aby sa prihlásili na 
OO PZ. Včasným objasnením prípadu pri-
spejeme k tomu, aby ku konfliktom tohto 
charakteru nedochádzalo. Za spoluprácu 
občanom ďakujeme.

Ďalšie večerné napadnutie
 4. septembra oznámil M. Č. z Novej 
Dubnice, že ho v predchádzajúci deň fy-
zicky napadol P. B. z Novej Dubnice. Po 
jeho útoku utrpel poškodený otras mozgu 
a fraktúru čeľusti s predpokladanou dobou 
liečenia približne dva mesiace. 

Viac ako tri promile
 Zákaz riadenia motorových vozidiel až 
na dva roky a pokuta do výšky 15.000 Sk
- tieto sankcie hrozia vodičovi M. M. 14. 
augusta ho zastavila a kontrolovala hliad-
ka OO PZ na Ul. Petra Jilemnického. Vodi-
čovi Seatu Ibiza M. M. pri dychovej skúške 
namerali 3,15‰ alkoholu v dychu. 

podpraporčík Jana Rajníková

Nebezpečná zábava
 Ešte počas prázdnin prijala hliadka 
mestskej polície telefonické oznámenie, 
že pri pohostinstve Panoráma v Kolačíne 
je skupinka osôb ktorá odpaľuje neznámu 
výbušninu. Pri príchode hliadky sa skupin-
ka „strelmajstrov“ dala na útek. Hliadka na 
ceste našla veľkú hliníkovú nádobu, v ktorej 
sa nachádzala neznáma biela látka v pev-
nom skupenstve. Výjazdová skupina Hasič-
ského zboru SR zistila, že ide o výbušnú 
látku karbid, ktorá prudko reaguje s vodou. 
Príslušníci hasičského zboru látku previezli 
do Trenčína na zneškodnenie. 

„Ovocní lupiči“
 Večer 13. augusta požiadal mestskú 
políciu o pomoc obyvateľ Novej Dubnice, 
ktorý prichytil vo svojej záhrade tri osoby, 
ako mu z ovocných stromov kradnú ovocie. 
Hliadka zistila, že ide o maloleté osoby, kto-
ré ešte nie sú právne zodpovedné za svoje 
konanie. Páchateľov odovzdala rodičom, 
ktorých dôrazne upozornila na to, ako ich 
potomkovia prežívajú letné prázdniny. 

Prevrátené kontajnery
 Dvaja siláci vybíjali svoju energiu na be-
tónových odpadkových košoch na Ulici SNP 
pri kine Panorex. Kontajnery pozhadzovali 
na zem a odpad z nich porozhadzovali po 
okolí. Hliadke sa podarilo jedného zo silá-
kov chytiť, druhého páchateľa vyhľadala na 
adrese trvalého pobytu a prípad doriešila 
podľa zákona. 
 Mestská polícia ďakuje aj za tento tele-
fonický podnet nášmu spoluobčanovi. 

Róbert Brezina, zástupca náčelníka MsP



2. a 3. 10. o  19,00

SUPERHRDINA

Americká bláznivá komédia.
Vstupné: 60,- Sk (1,99 €)
Mládeži do 12 r. nevhodný

4. a 5. 10. o 18,00

WALL-E

Americká animovaná komédia.
Vstupné: 60,- Sk (1,99 €)
Mládeži prístupný

9. a 10. 10. o 19,00

ZOZNÁMTE SA S DAVEOM

Americká dobrodružná komédia.
Vstupné: 60,- Sk (1,99 €)
Mládeži do 12 r. nevhodný

11. a 12. 10. o 19,00

V BRUGÁCH

Anglicko-belgická krimi komédia.
Vstupné: 60,- Sk (1,99 €)
Mládeži do 12 r. nevhodný

16. a 17. 10. o 19,00

TEMNÝ RYTIER

Americký akčný thriller.
Vstupné: 60,- Sk (1,99 €)
Mládeži do 12 r. nevhodný

18. a 19. 10. o 19,00

DAJTE SI POZOR NA ZOHANA
 
Americká akčná komédia.
Vstupné: 60,- Sk (1,99 €)
Mládeži do 12 r. nevhodný

23. a 24. 10. o 19,00

DOSTAŇTE AGENTA SMARTA

Americká akčná komédia.
Vstupné: 60,- Sk (1,99 €)
Mládeži do 12 r. nevhodný

25. a 26. 10. o 19,00

MAMA MIA!

Anglický muzikál.
Vstupné: 60,- Sk (1,99 €)
Mládeži do 12 r. nevhodný

30. a 31. 10 o  19,00

ZABUDNUTÝ OSTROV

Americký dobrodružný film.
Vstupné: 60,- Sk (1,99 €)
Mládeži do 12 r. nevhodný



Mestský úrad v Novej Dubnici
pozýva všetkých ob anov mesta

pri príležitosti Mesiaca úcty k starším

 na vystúpenie hudobnej skupiny
ŠURIANSKI TAMBURÁŠI 

19. 10. 2008 o 15.00 hod. 
v kine Panorex

Tento hudobný súbor má už oficiálne 84-ro nú históriu. Po prvej svetovej vojne sa vrátili domov 
do Šurian bratia Augustínovci, ktorí zapracovávali zamestnancov novovybudovaného cukrovaru v 
Chorvátsku. Priniesli si odtia  strunové nástroje - tamburice. Najskôr hrávali iba doma pre svojich 
známych, neskôr za ali organizova  veselice, na ktorých sa udia zabávali a tancovali. V roku 1922 

sa mladých nadšencov ujal miestny u ite  a sú asne organista, ktorý ich nau il hra  pod a nôt. 
O dva roky neskôr oficiálne vznikol Tamburášsky zbor.

Trasa HARD (dĺžka 100 km)
Muži (18-35 rokov)    Karel Hartl (ČR)
Veteráni 1 (36-45 rokov)   Miroslav Reingraber (CK Svätý Jur)
Veteráni 2 (46 rokov a viac) Ľubomír Torda (TJ Mier Rajec)
Ženy       Lenka Hartlová (ČR)

Trasa KLASIK (dĺžka 67 km)
Juniori (17 rokov a menej) Juraj Jakubík (SAUER DANFOSS TEAM)
Muži       Lukáš Sáblík (ČR)
Veteráni 1      Branislav Kacina (CYKLO 1 Trenčín)
Veteráni 2      Pavel Petruj (ČR)
Ženy       Jana Ševčíková (ČR)

Trasa BASIC (dĺžka 43 km)
bez rozdielu veku    Peter Mosný ml. (Kelly´s Bicycles)

Trasa BABY (dĺžka 30 km)
bez rozdielu veku    Marián Uharček (MOFLOS)

Foto: Tomyno



DEVÄŤ NAJLEPŠÍCH VÝKONOV ŠTADIÓNA A SLOVENSKÝ REKORD
ATLETICKÝ MOST 2008 7. SEPTEMBER DUBNICA NAD VÁHOM

Bronzová Lenka Klimovská
Foto: Marián Damborák

Predposledné preteky kariéry „lietajúceho 
Švéda“ Stefana Holma
Foto: Ondrej HORT (http://hortfoto.eu/) 

Olympijský šampión zo Slovinska Primož 
Kozmus - víťaz kladiva
Foto: Ondrej HORT (http://hortfoto.eu/) 


